
平成３０年１０月 ５日 

京都市立中・総合支援学校長様 

西京支部研究主任様 

支部担当主事様 

京都市立大原野中学校 

校 長  濱  昭 一 

 

「しなやかな道徳」公開授業・研究発表会案内（二次） 

  

仲秋の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また，平素より

本校教育活動にご理解，ご協力をいただき，厚くお礼申し上げます。 

さて，１０月３０日（火）に公開授業および研究発表会を下記の要領にて実施いたします。今回

の公開授業・研究発表会では，総合教育センター副主任指導主事・藤井泉先生にもご助言いただき，

本研究を深めてまいりたいと思います。 

つきましては，何かとご多用な時期とは存じますが，多数の皆様にご参観いただき，ご意見を賜

りますよう，ご案内申し上げます。 

 

記 

 

主 題：郷土愛を育み，確かな学力と豊かな人間性を育成する小中一貫教育の創造 

テーマ：「生徒の協働的な学び」を取り入れた学習活動で、授業改善をめざして 

～学び合いから、個の学びを深めるために～ 

 

１．日 時  平成３０年１０月３０日（火） 

       13時 30分 ～ 14時 20分：公開授業 （各クラスにて） 

       14時 35分 ～ 15時 35分：授業クラス別研究協議（各クラスにて） 

       15時 45分 ～ 16時 45分：全体会   （ランチルームにて） 

 

２．研究授業学級・担当教員・教材名 

授業学級 担当教員 内容項目 教材名 

1年１組 山本 澄代 社会参画・公共の精神 Ｃ－（12） 富士山を汚すのは誰か 

２年１組 杉田 昇太 郷土の伝統と文化を文化の尊重 

 Ｃ－（16） 
大原野に生きる 

２年２組 藤本 孝博 

５組 竹井 誓志 相互理解・寛容 Ｂ－（９） アンゲーム 

 

３．場 所  京都市立大原野中学校 

       〒610－1123 京都市西京区大原野上里南ノ町18 

       ＴＥＬ：（075）333-3207  FAX：（075）333-3208 


